
  

Р о с с и й с к а я   Ф е д  е р а ц и я 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

22.09.2005 Магадан № 164-па  
 

 
Об утверждении форм документов для принятия на учет граждан 

 в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  

по договорам социального найма, в Магаданской области 
 

В целях реализации Закона Магаданской области от 29 июля 2005 г.      

№ 610-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления 

жилых помещений по договорам социального найма в Магаданской области» 

администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1.   Утвердить форму заявления о признании гражданина малоимущим в 

целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях 

(Приложение № 1).     

2.  Утвердить форму заявления о принятии на учет в качестве 

нуждающихся  в жилых   помещениях (Приложение № 2). 

3. Утвердить форму Книги регистрации заявлений граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях (Приложение № 3). 

4.   Утвердить форму Книги учета  граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях (Приложение № 4).                      

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя губернатора области  Карпенко Н.Б. 

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н.Дудов 

 



  Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Магаданской области 

 

от 22.09.2005  № 164-па 
 

 

В орган местного самоуправления 

(уполномоченный орган) 

__________________________________________ 

 

от________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________ 

проживающего по адресу: 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

телефон___________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу установить размер дохода, приходящегося на меня (и каждого 

члена моей семьи), стоимости имущества, находящегося в собственности 

(членов семьи) и подлежащего налогообложению, и признать  меня  (и  членов  

моей  семьи  в  количестве __________ человек  (родственные отношения): 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________) 

 

малоимущим(и) для дальнейшего принятия на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.  

 

1. Сведения об имуществе 

 

1.1. Недвижимое имущество 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

заявителя и 

членов его 

семьи 

Вид         

имущества1 

Вид 

собственности2 

Место 

нахождения 

(адрес) 

Площадь 

(кв.м) 

Стоимость 

(руб.)3 

       

       



1.2. Движимое имущество 

 

1.2.1.Транспортные средства 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

заявителя и 

членов его семьи 

Вид и марка        

транспортного 

средства4 

Вид            

собственности2 

Место         

регистрации 

Стоимость 

(руб.)5 

      

      

 

1.2.2. Иное движимое имущество 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

заявителя и 

членов его семьи 

Вид         

имущества 

Вид 

собственности2 

Стоимость (руб.) 

     

     

 

Итого стоимость признаваемого объектом налогообложения имущества, 

находящегося в собственности членов семьи, составляет _______________ 

рублей ____________________. 

 
1Указываются следующие виды недвижимого имущества: жилые дома, квартиры, дачи, 

гаражи и иные строения, помещения и сооружения, земельные участки. 

 
2Указывается вид собственности (в том числе, совместная и долевая). Если имущество 

находится в долевой собственности, учитывается только для членов семьи. 

 
3Стоимость имущества указывается на основании сведений: 

- Об инвентаризационной стоимости жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных 

строений, помещений и сооружений, определяемой органами технической инвентаризации в 

соответствии с приказом Минстроя России от 04.04.1992 № 87; 

- О нормативной цене земли, определяемой Комитетом по земельным ресурсам и 

землеустройству в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации    

от 15.03.1997 № 319 «О порядке определения нормативной цены земли». 

Для имущества, оцененного в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по 

курсу Центрального банка Российской Федерации на дату поступления заявления. 

 
4Указываются следующие виды транспортных средств: легковые и грузовые автомобили, 

автоприцепы, мототранспортные средства, сельскохозяйственная техника и иные 

транспортные средства. 

 
5Стоимость транспортных средств определяется гражданином самостоятельно по свободным 

рыночным ценам. 

Для имущества, оцененного в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по 

курсу Центрального банка Российской Федерации на дату поступления заявления. 

  

 



2. Сведения о доходах, полученных за период 

с ______________200__года по ______________200__год6 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. заявителя и 

членов его семьи 

Вид дохода7 Размер дохода (руб.)8 

    

    

    

Итого доход семьи за период (с_____________по______________) составляет 

____________рублей. 
 

Я (и члены  семьи) предупрежден(ы): 

- о необходимости каждые 3 года предоставлять в органы местного 

самоуправления документы для переоценки дохода и стоимости имущества, 

подлежащего налогообложению, для подтверждения статуса малоимущего; 

- что, если в течение расчетного периода, равного 12 календарным 

месяцам, предшествующих месяцу подачи заявления, мною (нами) было 

продано имущество, подлежащее налогообложению, стоимость проданного 

имущества учитывается как стоимость имущества, имеющегося в наличии в 

течение расчетного периода, за исключением случаев вынужденной продажи, 

подтвержденной соответствующими документами. 

Я (и члены семьи) подтверждаю (подтверждаем) достоверность и 

полноту сведений, указанных в заявлении. 

 
  

Подпись (заявителя и всех совершеннолетних членов семьи) 

________________________(____________) 

________________________(____________) 

________________________(____________) 

 

 

Дата 

«______»______________200___г. 

 

 

_______________________ 
6Указывается доход за двенадцать последних календарных месяцев, предшествующих 

месяцу подачи заявления. 
7Указывается доход в соответствии со ст. 4 Закона Магаданской области от 29.07.2005          

№ 610-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях и предоставления жилых помещений по договорам 

социального найма в Магаданской области».  
8Для доходов, полученных в иностранной валюте, величина дохода учитывается в рублях по 

курсу Центрального банка Российской Федерации на дату получения дохода. 

____________



  Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Магаданской области 

 

от 22.09.2005  № 164-па 
 

 

 

В орган местного самоуправления  

__________________________________________ 

 

от________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________, 

проживающего в _________________с______года 
                                                       (населенный пункт) 

по адресу: 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

телефон___________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу  принять  меня  (и  членов  моей  семьи в  количестве __________ 

человек  (родственные отношения): 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________) 

 

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

 

Я (и члены семьи) занимаю (занимаем) жилое помещение 

____________________________________________________________________ 
             (  дом, часть дома, квартира, часть квартиры, комната жил/общ площадью кв.м) 

по адресу:___________________________________________________________. 

 

Я (и члены семьи) имею (имеем) другие жилые 

помещения___________________________________________________________               

(дом, часть дома, квартира, часть квартиры, комната жил/общ площадью кв.м) 

по адресу:___________________________________________________________. 



Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями за последние 5 лет 

я (и члены семьи) не совершал(и) 

(совершал(и)________________________________________________________). 

 

 

Я (и члены семьи) имею (имеем) жилищные льготы:__________________ 

 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Я (и члены  семьи) даю (даем) согласие: 

- на проверку жилищными органами указанных в заявлении сведений, на 

запрос ими необходимых для рассмотрения заявления документов. 

Я (и члены семьи) предупрежден(ы): 

- о необходимости ежегодной перерегистрации граждан, состоящих на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в период с 01 января по 

01 апреля и в случае, если в составе учетных сведений  произошли изменения, о 

предоставлении подтверждающих документов; 

- что в случае утраты оснований, дающих право на получение жилого 

помещения по договору социального найма, в том числе, выявления по 

результатам проведенной актуализации данных изменений имущественной и 

жилищной обеспеченности, я (мы) буду (будем) снят(ы) с учета в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в установленном законом порядке; 

- что в случае выявления сведений, не соответствующих указанным в 

заявлении, послуживших основанием для принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, я (мы) буду (будем)  снят(ы) с данного 

учета  в установленном законом порядке. 

Я (и члены семьи) подтверждаю (подтверждаем) достоверность и полноту 

сведений, указанных в заявлении. 

 

 

Подпись (заявителя и всех 

совершеннолетних членов семьи) 

 ________________________(____________) 

 ________________________(____________) 

          ________________________(____________) 

       

 

Дата 

«______»______________200___г. 

 
_____________



 

  Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Магаданской области 

 

от 22.09.2005  № 164-па 
 

 

 

 

К Н И Г А 

 

регистрации заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях 

 

 

 

Населенный пункт____________________________________________ 

 

 

 

(наименование органа местного самоуправления) 

 

 

 

 

 

 

 

       
 Начата____________________200   г. 

         

       

 Окончена__________________200   г. 

 
 

 



 

 

 

№ 

п/п 
Дата поступления 

заявления с полным 

пакетом документов 

согласно Перечню 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

заявителя 

 

Адрес 

занимаемого 

жилого 

помещения 

Предложение 

Жилищной 

комиссии (дата и 

номер) 

Решение о 

принятии на 

учет или об 

отказе в 

принятии на 

учет 

(дата и номер) 

Сообщение 

заявителю о 

принятом 

решении 

(дата и 

номер) 

Примечание 

 

____________



 

  Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Магаданской области 

 

от 22.09.2005  № 164-па 
 

 
 

 

К Н И Г А 

 

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

 

Населенный пункт_______________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________ 
(наименование органа местного самоуправления) 

 

 

 

 

 

 

 
       Начата____________________200   г. 

         

       Окончена__________________200   г. 

 
 



 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

принятого на 

учет 

гражданина.  

Состав семьи  

(Ф.И.О., 

родственные 

отношения) 

Адрес и  

краткая 

характеристика 

занимаемого 

жилого 

помещения 

 

 

Срок 

прожива- 

ния в 

данном 

населен-

ном пункте 

Предложение 

Жилищной 

комиссии (дата 

и номер) 

Решение 

о приня- 

тии на 

учет 

(дата и 

номер) 

 Основания 

внеочеред-

ного 

предостав-

ления 

жилого 

помещения 

Решение 

о предо-

став- 

лении 

жилого 

помеще-

ния 

(дата и 

номер) 

Решение 

о снятии 

с учета 

(дата и 

номер) 

Приме- 

чание 

 

__________ 

 


